
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 4. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 23. 5. 2011 ve Svinošicích 
 
 

Starosta Josef Hemzal zahájil 4. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 

Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Zdeněk Smrž 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 4. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Zdeňka Smrže a 
Ing. Tomáše Racka. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Zdeňka Smrže a Ing. Tomáše Racka. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 2/11 za měsíc květen 2011. 
3) Projednání nově předložené žádosti o vyslovení písemného souhlasu s uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby na pozemku p. č. 512/32. 
4) Projednání žádosti p. Sehnala na zbudování chodníku k domu č. p. 141. 
5) Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2010. 
6) Projednání znění Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2010. 
7) Projednání a schválení personálního obsazení finanční a kontrolní komise a výboru pro 

ekologii a životní prostředí. 



 - 2 - 

8) Projednání žádosti manželů Růženy a Zdeňka Skoupých o odprodeji p. č. 266/2 a p.č. 
262/2. 

9) Projednání a schválení „Dodatku nájemní smlouvy č. 1“ u obecního bytu. 
10) Narovnání vlastnických vztahů mezi obcí Svinošice a manžely Bachelovými. 
11) Projednání záměru na vykoupení částí pozemků ve vlastnictví p. Eliáše. 
12) Kontrola usnesení 
13) Zpráva starosty. 
14) Diskuse a závěr. 

 
Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 

Bod č. 2 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 2/11 za měsíc květen 2011. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 02/11 na měsíc květen 2011. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 02/11 na měsíc květen 2011. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání nově předložené žádosti o vyslovení písemného souhlasu s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o umístění stavby na pozemku p. č. 512/32. 
 
Starosta seznámil zastupitele s nově předloženou žádosti o vyslovení písemného souhlasu s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby na pozemku p. č. 512/32. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo nově předloženou žádost o vyslovení písemného souhlasu 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby na pozemku p. č. 512/32 za následujících 
podmínek: 

- Šachta bude provedena dle přiložené dokumentace. 
- Přístup  k  odběrovému  místu  bude překryt lehkým litinovým kruhovým deklem o průměru 

60 cm. 
- Dekl bude umístěn tak, aby se zatrubněný přívod odpadních vod nacházel pod pravou stranou 

deklu při pohledu ze současné vozovky, těsně při jeho okraji. 
- Před realizací úpravy prosíme o zaslání nákresu ke konečnému vyjádření společnosti 

LABTECH s.r.o. Brno, která provádí pro obec Svinošice kontrolní rozbory odpadních vod. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 

 



 - 3 - 

Bod č. 4 
Projednání žádosti p. Sehnala na zbudování chodníku k domu č. p. 141. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí p. Jiřího Sehnala na zbudování chodníku k domu č. p. 141. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. Jiřího Sehnala na zbudování chodníku k domu č. p. 141, 
rozhodlo o odložení této žádosti a pověřilo starostu obce zasláním odpovědního dopisu. 
 

Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 

Bod č. 5 
Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2010. 
 
Starosta seznámil zastupitele se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 
2010. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce projednalo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za r. 2010 
a pověřilo starostu zajištěním vyvěšení Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošcie 
za r. 2010 zákonnými prostředky. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 

Bod č. 6 
Projednání znění Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2010. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2010. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce projednalo znění Závěrečného účtu obce Svinošice za r. 2010 a pověřilo starostu 
zajištěním vyvěšení tohoto znění zákonnými prostředky. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení personálního obsazení finanční a kontrolní komise a výboru pro ekologii 
a životní prostředí. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s povinností projednat a schválit personální obsazení finanční a 
kontrolní komise a Výboru pro ekologii a životní prostředí. 



 - 4 - 

 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo personální obsazení finanční a kontrolní komise a Výboru pro 
ekologii a životní prostředí v následujícím složení: 
 
Finanční komise: 
Předseda:  Michal Vala 
Členové:  Jaroslava Tréglová 
   Jaroslav Smrž 
 
Kontrolní komise: 
Předseda:  Ing. Tomáš Racek 
Členové:  Marek Čupr 
   Josef Žďára ml. 
 
Výbor pro ekologii a životní prostředí: 
Předseda:  Zdeněk Smrž 
Členové:  Milan Štěpánek 
   Zdenka Fricová 
 
Hlasování č. 8:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 

Bod č. 8 
Projednání žádosti manželů Růženy a Zdeňka Skoupých o odprodeji p. č. 266/2 a p.č. 262/2. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí manželů Růženy a Zdeňka Skoupých o odprodeji p. č. 266/2 
(188 m²) a p.č. 262/2 (40 m²). 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu zajištěním vyvěšení této žádosti zákonnými prostředky. 
 
Hlasování č. 9:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Projednání a schválení „Dodatku nájemní smlouvy č. 1“ u obecního bytu. 
 
Starosta  seznámil  zastupitele s  „Dodatkem nájemní smlouvy č. 1“  ke  smlouvě  o pronájmu ze dne 
2. 12. 2009, kde se upravují body ve čl. 4. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo „Dodatek nájemní smlouvy č. 1“ ke smlouvě o pronájmu ze dne 
2. 12. 2009, kde se upravují body ve čl. 4. 
 
Hlasování č. 10: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 



 - 5 - 

Bod č. 10 
Narovnání vlastnických vztahů mezi obcí Svinošice a manžely Bachelovými. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s opakovaným záměrem narovnání vlastnických vztahů mezi obcí 
Svinošice a manžely Bachelovými v lokalitě „náves“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr narovnání vlastnických vztahů mezi obcí Svinošice a 
manžely Bachelovými, Svinošice 10 v lokalitě „náves“. Zastupitelstvo pověřilo starostu oslovením 
manželů Bachelových s výše uvedeným záměrem do 30. 6. 2011. 
 
 
Hlasování č. 11: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 11 
Projednání záměru na vykoupení částí pozemků ve vlastnictví p. Eliáše. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se záměrem na vykoupení parcel ve vlastnictví p. Patrika Eliáše za 
účelem zbudování přístupové komunikace. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr na vykoupení parcel ve vlastnictví p. Patrika Eliáše za 
účelem zbudování přístupové komunikace a pověřilo starostu oslovením p. Eliáše s výše uvedeným 
záměrem do 30. 6. 2011. 
 
Hlasování č. 12: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 12 
Kontrola usnesení. 
 
Při kontrole usnesení ze zasedání bylo zjištěno, že se p. František Šebesta a RNDr. Miroslav Svoboda 
nevyjádřili k žádosti na odprodej části pozemků v jejich vlastnictví v lokalitě „Luhy“. 
 
Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo pověřilo p. Zdeňka Smrže jejich opětovným oslovením a vyjádřením k odprodeji 
s termínem do 30. 6. 2011. 
 
Hlasování č. 13: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 13 
Zpráva starosty. 
 



 - 6 - 

Starosta seznámil zastupitelstvo s nabytím právní moci územního rozhodnutí o umístění chodníku 
„Náves-zastávka“. 
 
Usnesení č. 14 
Zastupitelstvo vzalo zprávu starosty na vědomí. 
 
 

Bod č. 14 
Závěr. 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
 
Příloha: 

• Rozpočtové opatření č. 02/11 – na měsíc květen 2011. 
 
 
 
 
Ve Svinošicích 30. 5. 2011 
 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
Ověřovatelé zápisu: 


